

Ansøgningskema til helhedsorienterede udviklingsforløb

Navn på kontaktperson/titel: Dagtilbudsleder Pia Jæger Kehlet	Mail: plke@varde.dk
Navn på skole/institution: Dagtilbudsområdet i Varde Kommune	Område (Dagtilbud, fritidstilbud, grundskole, ungdomsskole, gymnasial uddannelse, erhvervsskole eller anden ungdomsuddannelse):
By/Kommune: Varde Kommune	Telefon: 51213599

A. Sæt kryds ved det eller de af nedenstående fokusområder, som I kunne ønske jer at arbejde med:

- Arbejde med demokrati og medborgerskab
- Kritisk tænkning
- Arbejdet med følsomme og kontroversielle emner
- Undgå marginalisering af enkelte eller grupper af børn og unge; *med henblik på at understøtte arbejdet med at opbygge børn og unges aktive medborgerskab, kritiske tænkning og evner til at indgå i dialog om kontroversielle og følsomme emner.*
- Forældresamarbejde; *med henblik på at understøtte arbejdet med at opbygge børn og unges aktive medborgerskab, kritiske tænkning og evner til at indgå i dialog om kontroversielle og følsomme emner.*

B. Udfordringer og behov; beskriv kort de største udfordringer, som I står overfor i relation til ovenstående fokusområder.

Umiddelbart er udfordringen meget generel og handler om vores, medarbejdernes, forældrenes, børnehave- og vuggestuebørns forforståelser, når de/vi møder mennesker og familier, som har andre leveregler, værdier og et andet menneskesyn end vores.

Vi forsøger, med udgangspunkt i vedtagne love, retningslinjer, regler, rammer og ressourcer at have en bred og åben tilgang til alle, som har deres daglige gang i vores institutioner, men udfordres af at det ikke altid har et positivt output, når vi rammes af ikke at kunne forstå hinandens bedste intentioner for de handlinger, vi foretager.

C. Ønsker og mål; beskriv kort hvad I gerne vil opnå med forløbet.

Vi vil gerne opnå i det mindste at blive bevidste om, hvor vi kan gøre noget anderledes, bedre og mere fremmende for den positive inklusion af børn og familier.

Vi vil gerne blive gode til at kunne sige til hinanden, når vores eller kollegernes handlinger ikke understøtter den kultur og tilgang, vi mener, vi står for og arbejder ud fra.

Vi vil gerne gøre forældrene bevidste og trygge i forhold til vores pædagogfaglige tilgang – at vi opnår

D. Organisering og forankring; beskriv kort hvilke medarbejdere, ressourcepersoner og kommunale aktører og samarbejdspartnere I vil inddrage (fx SSP-repræsentanter, kommunal tovholder og lign.)

Vi vil gerne mødes med jer omkring dette, men umiddelbart skal der være en forvaltningsmæssig og ledelsesmæssig opbakning, således at medarbejderne oplever, at dette ikke blot 'bare' er endnu et tiltag.

Vi er i Varde Kommune gode til (og har gode erfaringer med) 'brede' tiltag, som omfatter aktionslæring, altså læring mens man arbejder. At vi sammen flytter os et andet sted hen, fordi de nye handlingstiltag giver mening og skaber værdi for børn og familier.

Dato: Varde, den 28. juni 2018

Underskrift: Pia Kehlet
